АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.10.2024 № 5636
городской округ Домодедово
[bookmark: _GoBack]О создании общественного совета при Администрации городского округа Домодедово по вопросам рассмотрения разработанных органами муниципального контроля проектов программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать общественный совет при Администрации городского округа Домодедово по вопросам рассмотрения разработанных органами муниципального контроля проектов программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям и утвердить его состав (прилагается).
2. Утвердить Положение об общественном совете при Администрации городского округа Домодедово по вопросам рассмотрения разработанных органами муниципального контроля проектов программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям (прилагается).
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Домодедово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Караблина А.В.

Глава городского округа                                                                                         Е.М. Хрусталева